Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Анцирская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

14.03.2023г.                                                                                        № 019/ОД

О внесении изменений

в Положение о совете

по профилактике безнадзорности,

правонарушений, наркомании

среди несовершеннолетних и

пропаганде здорового образа жизни.

В связи с протестом Канской межрайонной прокуратуры от

07.03.2023года № 7-02-2023 в 2022 на Положение о совете по профилактике

безнадзорности, правонарушений, наркомании среди несовершеннолетних и

пропаганде здорового образа жизни в соответствии с действующим

законодательством, решения педагогического совета от 15.06.2020года

утвержденное приказом директора школы №045/1.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Положение о совете по профилактике

безнадзорности, правонарушений, наркомании среди несовершеннолетних и

пропаганде здорового образа жизни в соответствии с действующим

законодательством, решения педагогического совета от 15.06.2020года

утвержденное приказом директора школы №045/1, а именно:

- в п. 3.1 указаны категории лиц осужденных за совершение преступления

небольшой или средней тяжести и освобожденных судом от наказания с

применением принудительных мер воспитательного воздействия;

- осужденных условно, осужденных к обязательным работам,

исправительным работам или иным мерам наказания, не связанным с лишением

свободы.

3.1.2. Органы и учреждения системы профилактики безнадзорности и

правонарушений несовершеннолетних, за исключением следственных

изоляторов уголовно-исполнительной системы и воспитательных колоний,

проводят индивидуальную профилактическую работу в отношении родителей

или иных законных представителей несовершеннолетних, если они не

исполняют своих обязанностей по их воспитанию, обучению и (или)

содержанию и (или) отрицательно влияют на их поведение либо жестоко

обращаются с ними.

На основании ч. 3 ст. 5 Федерального закона № 120-ФЗ индивидуальная

профилактическая работа с лицами, которые не указаны в пунктах 3.1 и 3.1.2.,

может проводиться в случае необходимости предупреждения правонарушений

либо для оказания социальной помощи и (или) реабилитации

несовершеннолетних с согласия руководителя органа или учреждения системы

профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних.

2. Данный приказ разместить на сайте МБОУ «Анцирская СОШ»

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Анцирская СОШ»___________Л.П.Витман

С приказом ознакомлены:                   ___________Важенина Н.С.(зам по УВР)

      ___________Горбунова И.Н. (соц.педагог)